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شکاف جنسیتی بیشتر از همیشه
چرا در آمریکا، مردان به جمهوری خواهان و زنان، به دموکرات ها رأی می دهند؟
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تا چند دهــه بعد از موافقت نامه  
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کرد- زنان، به میزان کمتری از  اعطا 
مردان و غالباً به کاندیداهای مشابه 
رأی می دادند. سیاست مداران و 
نظرسنجان اواسط قرن، این پدیده 
که زنان به سیاست  را با این ادعا 
گر هم بر سر  اهمیتی نمی دهند و ا
صندوق های رأی حاضر شوند، 
کپی  همیشه رأی همسر خــود را 
می کنند، توضیح دادند. همان طور 
که جرج گالوپ در سال ۱۹۴0 در مورد 
زنان گفت: »چگونه آن ها می خواهند 
در روز انتخابات رأی دهند؟ آن ها 
دقیقاً همان کاری را می کنند که شب 
قبل به آن ها دیکته شده است«؛ اما 
گالوپ  در چهل سال اخیر، نظریه 
کاماً منسوخ شده است. در هریک 
ی  یاست جمهور از دور رقابت ر
اخــیــر، زنـــان بــا حـــدود ۱0 میلیون 
گرفته اند.  رأی، از مـــردان پیشی 
این رقم با تعداد کل آراء داده شده 
در ایالت تگزاس، در سال 20۱6 
برابری می کند. از دیدگاه انتخاباتی، 

گرفتن کل ایالت تگزاس،  با در نظر 
ایالات متحده زنان، از ایالات متحده 
مــردان بزرگ تر اســت. زنــان از آراء 
ی نمی کنند؛  کپی بردار مردان نیز 
که مردان به سوی  حتی همان گونه 
ــزب جــمــهــوری خــواه مهاجرت  ح
ی قابل اعتمادی  کرده اند، زنان نیرو

برای دموکرات ها شده اند.

عرضچنددهه، چرازنانتنهادر
رأیگیری مردانآمریکاییدر از

پیشیگرفتهوچراچپگراشدند؟
حل مسئله اول ساده تر است؛ زیرا 
که در  ماجرا با نسلی آغاز می شود 
دوران ازدیاد زادوولد )۱۹6۴-۱۹۴6( 

متولد شدند.
الیزابت. یو.کاسیو، استاد دانشگاه 
ــمــوث و یکی از نویسندگان  دارت
یخ  مقاله ای جدید در رابطه با تار
ــان رأی دهــنــده  یــک صــد ســالــه زنـ
آمریکایی اظهار می دارد: »این طور 
که به نظر می رسد، افزایش نسبی 

شــــــکاف

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین

پژوهشکده شهید صدر
سیــــاست

80



گردهمایی های انتخاباتی  زنان در 
ــان، نتیجه  تغییرات  در طــول زمـ
نسلی است«. »وقتی پدربزرگم برای 
رأی دادن می رفت، مادربزرگم -که 
متولد دهه ۱۹۳0 بود- در ماشین 
می نشست. مـــادرم نیز بــه همان 
که  ــدرم رأی داد«. زنــانــی  انـــدازه پ
در اواخر قرن نوزدهم یا اوایل قرن 
بیستم متولد شدند یا به این دلیل 
که انتخابات یک آیین ناآشنا بود 
و خانواده هایشان آن ها را از شرکت 

کردن در سیاست منع می کردند یا 
کمتر از مــردان به  به هــردو دلیل، 
انتخابات می رفتند. البته نسل 
بعدی بسیار شجاع تر بودند. آن ها 
با انتظار تحصیات دانشگاهی و 
کار بیرون از خانه بزرگ شدند. برای 
آن ها رأی دادن امری طبیعی بود. 
که جنگ  این احتمال وجود دارد 
بر سر اصاحیه حقوق برابر -که 
اهمیت سیاست در زندگی زنان 
را بیش ازپیش نشان داد- به زنان 

گفته   انگیزه بخشیده باشد. طبق 
که چرا زنان  کاسیو، به این سؤال 
دموکرات های ثابت قدم می شوند، 
می توان به طور خاصه این گونه پاسخ 
داد؛ زیرا »سیاست های زنان به میزان 
کم و سیاست های احزاب به میزان 

کرده است«. یادی تغییر  ز
یگان   پاسخ طولانی تر هم با رونالد ر
آغــاز مــی شــود. به هنگام نامزدی 
ی در  یاست جمهور یگان برای ر ر
سال ۱۹۸0، حزب جمهوری خواه 
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به دلیل مسائل بسیار در ارتباط با 
گرایید، از  زنان، به شدت به راست 
حمایتِ اصاحیه حقوق برابر دست 
برداشت، موضع ضد سقط جنین 
اتخاذ کرد و به حمایت از مسیحیان 
محافظه کاری که از تأثیر زنان کارمند 
بر خانواده های سنتی اظهار تأسف 
کاتلین دولن،  می کردند، پرداخت. 
استاد علوم سیاسی در دانشگاه 
کی به روزنامه  یسکونسین در میلوا و
گفت: »در زمان  واشنگتن پست 
ی خواهان  که جمهور یگان بــود  ر
به گونه ای شفاف، به زنــان نشان 

که دو حزب وجود دارد«. دادند 
شکاف بی سابقه میان رأی دهندگان 
زن و مرد در سال ۱۹۸0، موجب 
دیوانگی رسانه ای شد. سازمان ملی 
زنان، مسئله زیر را عنوان روزنامه خود 
قرارداد؛ زنان به طور متفاوتی از مردان 
رأی می دهند، اتحاد فمینیستی در 
کرد و  انتخابات سال ۱۹۸0 ظهور 
اولین اشاره به »شکاف جنسیتی« در 
رسانه های اصلی در واشنگتن پست، 
گــرفــت.  در ســـال ۱۹۸۱ صـــورت 
احزاب در چند دهه  بعد، قطبی تر 
شدند. منتخبان محافظه کار در 
گرفتند،  حزب جمهوری خواه قرار 
درحــالــی کــه منتخبان لــیــبــرال در 
حــزب دمــوکــرات قـــرار داشــتــنــد؛ و 
رأی دهندگان بر این اساس عمل 
کردند. این تراز بندی، برای شکاف 
جنسیتی، چندشاخگی به دنبال 
داشت. از زمان رأی گیری مدرن در 
ایالات متحده، مردان به طور مداوم 
مواضع محافظه کارانه تری از زنان در 

مورد یک سری از مسائل، ازجمله 
هزینه های رفاهی، همجنسگرایی و 
استفاده از زور در سیاست خارجی 
کردند. با روش مند تر شدن  اتخاذ 
احـــزاب، شکاف جنسیتی از ۸ 
درصد در سال ۱۹۸0 به ۱2 در سال 
2000 و ۱۳، در سال 20۱6 رسید. با 
گرویدن بیش ازپیش مردان به حزب 
جمهوری خواه، دموکرات ها به طور 
قابل توجهی در تمام آن انتخابات 
شکست خوردند. تا سال ۱۹۸0، 
بیشتر مــردان هرگز حتی یک بار از 
یاست  کاندیدای دموکرات برای ر
ی حمایت نکرده بودند.  جمهور
در سال 20۱6، ۴۱ درصد ناچیز از 
مــردان )و فقط ۳2 درصــد از زنان 
سفیدپوست(، به هیاری کلینتون 
که  رأی دادند. شاید به این دلیل 
حزب دموکرات به در دست داشتن 
کــرده و  آراء زنـــان، اطمینان پــیــدا
سیاست های آن با اولویت های 
زنان هماهنگ است. زنان بیش از 
مردان در زیرخط فقر زندگی می کنند 
و به تمبرهای غذایی و سایر خدمات 
که این بخشی از  رفاهی وابسته اند 
یک پدیده جهانی معروف به »زنانه 

سازی فقر« است.
این واقعیت می تواند، باعث شود که 
آن ها بیشتر پذیرای وعده های نسبتاً 
پایدار دموکرات ها مبنی بر گسترش 
شرایط رفاهی باشند. همان طور 
ــپ، مقاله نویس  ــ کــاتــریــن رام کــه 
واشنگتن پست می نویسد: »هم چنین 
احتمال اینکه زنان بیشتر از مردان 
در دولت و بخش های سازمان یافته  

دولتی مانند آموزش و بهداشت و 
درمان، اشتغال داشته باشند، بیشتر 
است. به این دلیل که این گرایش ها 
که زنان، به  شغلی سبب می شوند 
که به مدت  حزب جمهوری خواه 
چهار دهه، پیوسته قول داده بود تا 
کاهش دهد و دولت  مالیات ها را 

کمتر رأی دهند. کند،  کوچک  را 

شکافجنسیتیانعکاسی
سایرتفاوتها از

شکاف جنسیتی، می تواند انعکاسی 
از سایر تفاوت ها در حوزه انتخاباتی 
مانند تحصیات و جغرافیا باشد. 
زنـــان بیشتر بــه فارغ التحصیان 
دانـــشـــگـــاه در ایـــالات مـــتـــحـــده و 
کنان کان شهرها رأی می دهند؛  سا
هم تحصیات دانشگاهی و هم 
کــم، بــا رأی گــیــری دموکراتیک  تــرا
همبستگی دارد. امـــروزه، میزان 
تأیید دونالد ترامپ میان زنان، زیر 
۴0 درصد است، درحالی که نامزد 
پیشکسوت حزب دموکرات، برنی 
سندرز، بیشترین حمایت خود را 
نه فقط از رأی دهندگان جوان، بلکه 
به ویژه از زنان جوان دریافت می کند. 
در عرض ۴0 سال، شکاف جنسیتی 
از یک موجود خیالی بــی نــام، به 
یکی از مهم ترین مرزهای خطا در 
سیاست آمریکا تبدیل شده است.
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